S. ac M. D. V. addictissimi et obedientes:
senatus, totaque communitas civitatis Posoniensis.

Kioúl: Senatus, totiusque communitatis civitatis Posoniensis humil-
lima supplicatio.

Pozsonyi városi levéltár, Oklevelek nr. 6435.
Eredeti kérvény ívrétü papiroson, melynek vizjegye : címerpaizs. Ez a kér-

vény uo. 6922. sorszám alatt megvan még egykorú, egyszerű másolatban.

25.

1556. november 3. Bécs. L. Ferdinánd király súlyos szemrehányásokkal illeti
a pozsonyi tanácsot, hogy a rendes évi adójukat és a zsidó házak után fizetni
köteles adól minden eddigi parancsa ellenére még mindig nem adták meg,
miért szigorúan megparancsolja, hogyelevele vételétől számított 8 napon
belül Nádasdy Tamás nádornak mutassák be adómentességüket bizonyító
írásaikat, az eddig hátralékos évi rendes és a zsidók után járó adójukat pedig
gyűjtsék össze és a most következő dec. 1-re a magyar kamarába fizessék be,

mert a megtorlás nem fog elmaradni.

Ferdinandus divina favente clernentia Romanorum, Hungariae,
Bohemiae etc. rex, semper Augustus, infans Hispaniarum, archidux
Austriae etc. fidelibus nostris prudentibus ac circumspectis judici, ma-
gistro civium, caeterisque juratis civibus civitatis nostrae Posoniensis
salutem et gratiam. Ex relatibus fideli um nostrorum camerae Hungari-
eae consiliariorum intelleximus, quam saepius mandatis etiam nostris
vos in eo fueritis requisiti, ut censum ordinarium, quem vos quoque instar
aliarum civitatum nostrarum liberarum fiseo nostro regio solvere debe-
tis, simul cum censu domuum judeorum, quem iam ab aliquot retroaetis
annis quibuseunque inutilibus rationibus inter vos conturnaciter reservas-
tis, ad imminentes regni ipsius nostri Hungariae necessitates e vestri
medio manibus eorundem eamerariorum nostrorum administrassetis,
quam quidem administrationem supervaeuis quibusdam opinionibus ves-
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tris contra expressum mandatum nostrum in hunc usque diem elusissetis
adseréntes vos virtute cuiusdam privilegii ab eiuscemodi censuum soluci-
onibus fore pen itus exemptos, exindeque nullis persuasionibus vos potuis-
se induci, ut ipsos census vestros ordinarios et censum domus judeorum
cogitaretis obedienter exolvendos. Cum tamen haud verisimile videatur
vos solos contra omnium liberarum civitatuum leges et consuetudines
privatam posse habere in solucionibus exemptionem, quia vero haec
omnia videantur ex vestro tantummodo obfirmato proposito dependi,
ideo hane vestram taciturnitatem amplius pati nolentes fidelitatibus
vestris harum serie et ex superabundanti firmiter mandamus, comrnitti-
musque serio, quatinus non expectato super hoc negocio ampliori mandato
nostro statim atque sine omni mora, intra videlicet spacium octo dierum
ab exhibitione praesentium literarum vobis fiendae numerando produc-
tis vestris indultis, quibus vos exemptos fore putatis ad manusque spec-
tabilis ac magnifici comitis Thomae de Nadasd palatini, fidelis nobis
syncere dilecti praesentatis, arbitrium et iudicium eiusdem superinde
sitis expectaturi. Interim tamen iterum vobis firmiter atque seriose man-
darnus, ut omnem censum vestrum ordinarium simul et censum domus
judeorum ab omnibus retroactis annis, ut praemittitur, reservatos ad
primum diem proximi mensis Decembris plenarie ac sine quovis defectu
vel ulla expectatione in unam summam redigerentes ad praedictam ca-
meram nostram dare et numerare debeatis modisque omnibus teneamini,
alioqui dedimus nos superinde expressam auctoritatem nostram eidem
palatino, ut si quid vel minimi in his rebus, aliisque camerae ipsius
nostrae negociis per vos uti soliti estis, negligetur vel parum curabitur,
omnimodam habeat potestatem, qua ad integram talium censuum solu-
cionem vos merito cogere, compellereque possit. Secus igitur nulla ratione
feceritis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Wiennae,
tertia die mensis Novembris anno domini 1556.